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گــروه علمی و آموزشــی- 
دبیرکل شــورای عالــی آموزش و 
پرورش با اشــاره به ابــاغ آیین نامه 
انتصــاب مدیران مــدارس در آینده 
نزدیک اظهار کرد: یک بازه زمانی در 
اختیار مناطق گذاشتیم و خواستیم که 
مدیران کنونی را مســتثنی کنند. قصد 
نداریم یک باره موجی به تغییر مدیران 
بدهیم اما مدیران جدید طبق ضوابط 

جذب می شوند.
محمود امانی طهرانــی درباره 
شــیوه انتخاب و انتصــاب مدیران 
مدارس بر اســاس آیین نامه انتصاب 
مدیــران مــدارس اظهار کــرد: این 
آیین نامه هنوز اباغ نشــده اســت و 

مصوبه ای جدید است.

وی افزود: یک بــازه زمانی در 
اختیار مناطق گذاشتیم و خواستیم که 
مدیران کنونی را مســتثنی کنند. قصد 
نداریم یک باره موجی به تغییر مدیران 
بدهیم اما مدیران جدید طبق ضوابط 
جذب می شوند. این آیین نامه در آینده 
نزدیک اباغ خواهد شد و یک روند 

تدریجی اصاحی اتفاق می افتد.
دبیرکل شــورای عالی آموزش 
و پرورش با بیان اینکه بر اســاس این 
آیین نامه اشــخاصی می توانند مدیر 
مدرســه بشــوند که از مسیر معلمی 

و معاونــت عبور کرده باشــند و پنج 
سال ســابقه معلمی و سه سال سابقه 
معاونت مدرســه داشته باشند گفت: 
ســازوکارهای لازم به منظور احراز 
شرایط عمومی، تخصصی و حرفه ای 
مدیــران مــدارس و ارتقای ســطح 

عملکردی آنها پیش بینی شده است.
امانی درباره بررسی راهنماهای 
درسی حوزه های تربیت و یادگیری 
کــه بــه شــورای عالی آمــوزش و 
پرورش ارســال شده است نیز اظهار 
کرد: نســخه ای از راهنماهای درسی 

حوزه های تربیت و یادگیری به دست 
ما رسید و کمیسیون برنامه درسی در 
چندجلســه فشرده آن را بررسی کرد 
و برای اصاح به ســازمان پژوهش و 

برنامه ریزی آموزشی بازگرداند.

دبیرکل شورای عالی آموزش و پرورش عنوان کرد:

شرایط احراز پست مدیریت مدرسه

گروه علمی و آموزشــی- این 
روز هــا همه مــردم بــا وضعیت بد 
اقتصادی کشور رو به رو هستند؛ چرا 
که افزایش قیمــت اجناس به هفته و 
ماه نمی کشد و روزانه شاهد بروز این 

واقعه هستیم.
حتی در برخی از اجناس قیمت ها 
به صورت ساعتی بالا می کشند و حتی 
در یک شهر نرخ وسایل در چند مغازه 
کاما متفاوت با یک دیگر هســتند و 
کسی هم نیست که جلوی افزایش نرخ 
قیمت ها یا این تورم افسار گسیخته را 
بگیرد، تورمی کــه باعث آزار و اذیت 
هر قشــری از جامعه می شود و فرقی 
نمی کند که افراد در چه شغلی فعالیت 
داشته باشند، چرا که این معضل اساسی 

و مشترک بین مردم کشورمان است.
تورم معضل اساسی چند ماه اخیر 
کشور نیست، بلکه چند سالی می شود 
کــه همه ما با این غول بی شــاخ و دم 
مواجه هســتیم و روز به روز افزایش 
قیمت هــا امانمان را بریده اســت، اما 
در دوران کرونا این قیمت ها نسبت به 
گذشته رشد چشمگیری داشته است و 
باعث ضربه اقتصادی به تمامی مردم و 

حتی دانشگاه ها شده است.
یکــی از معضات دانشــگاه ها 
در حــال حاضر با وجــود ویروس 
کرونا نرخ غذای دانشجویی است که 
روسای دانشــگاهی و معاونان آن ها 
در تامین هزینه ها اندر خم یک کوچه 
باقــی مانده اند و نمی دانند که در زمان 
حضوری شــدن آموزش ها چگونه به 

تامین هزینه ها اقدام کنند؟
رستوران های دانشگاه های کشور 
۴ ترمی می شــود که بسته هستند و با 

مصوبه وزیر علوم و ستاد ملی مقابله با 
کرونا قرار است که در آینده ای نزدیک 
رنــگ و بوی حضور دانشــجویان را 
مجدد به خود احســاس کنند، اما این 
بازگشــایی ها با نارضایتی معاونان و 
روســای دانشــگاهی رو به روست؛ 
چرا که در آخریــن اطاعیه صندوق 
رفاه دانشجویی نرخ غذا تا ۴۰ درصد 
افزایش داشــته است و همین موضوع 
معضل اساسی دانشــگاه های کشور 
است و آن ها مدعی هستند که به علت 
افزایش هزینه های دانشــگاه ها دیگر 
نمی توانند نرخ غذای دانشــجویی را 

تامین کنند.
شــاید برخی ها به اشــتباه فکر 
کننــد که قیمت غذا یا نرخ اجاره بهای 
خوابگاه ها کمتر گریبانگیر دانشجویان 
دانشگاه های دولتی شود، اما این طرز 
فکر کاما نادرســت اســت؛ چرا که 
قطعا دانشجویان غیر بومی با افزایش 
اجاره بهای خوابگاه ها دســت و پنجه 
نــرم می کنند و گفتنی اســت که طی 
چند ســال اخیر این افزایش با رشــد 
چشمگیری مواجه بوده است و هرچه 
مقطع تحصیلی دانشجو بالاتر روند به 
همان مراتب هم قیمت ها رشد خواهند 

داشت.
گفتنــی اســت که نــرخ غذای 
دانشــجویی که از سوی صندوق رفاه 
دانشجویان تامین می شود طی ۳ سال 
گذشــته افزایش قیمت صد در صدی 
را تجربه کرده اســت و این معضل نه 
تنها نودانشجویان را بلکه ذهن و فکر 
مابقی دانشجویان را هم به خود مشغول 
کرده و نفس آن ها را به شماره انداخته 
است. قیمت غذای دانشجویان در سال 

تحصیلی ۹۷ برای غذای کم هزینه ۸۶۰ 
تومان، برای غذای متوســط ۱۲۵۰ و 
برای غذای پرهزینه ۱۴۰۰ بوده است 
و هم اکنون ایــن نرخ برای غذای کم 
هزینــه ۲۱۰۰ تومان، غذای متوســط 
هزینه ۳۰۰۰ تومان و ناهار و شــام پر 

هزینه ۳۵۰۰ تومان است.
این قیمت ها به اندازه ای رشــد 
یافته که شــاید هیچ دانشجویی در آن 
زمان فکــر نمی کرد که هم اکنون باید 
روزی چنیــن پرداخت هایی را برای 

غذای خود داشته باشد.
توضیحات رئیس ســابق 
دانشــجویان  رفــاه  صندوق 

درباره نرخ غذا
ناصــر مطیعــی رئیس ســابق 
صندوق رفــاه دانشــجویان وزارت 
علوم درباره نرخ غذای دانشــجویی 
در ترم تحصیلی ۱۴۰۰-۱۴۰۱ اظهار 

کرد: نرخ غذای دانشــجویی در سال 
تحصیلــی جدید بــرای وعده های 
کم هزینه ۱۵۰۰ تومــان، برای غذای 
متوســط ۲۱۰۰ تومان و برای غذا های 
پرهزینــه ۲۵۰۰ تومــان مصوب و به 

دانشگاه ها اباغ شده است.
او افــزود: در غذای کم هزینه که 
نرخ آن ۱۵۰۰ تومان است تنها ۹ درصد 
از آن را از دانشجویان دریافت می کنیم 
و برای غذا هایی با هزینه متوســط هم 
۱۱ درصد قیمت تمام شده نرخ غذا از 
دانشجویان دانشگاه های دولتی گرفته 
می شــود و بقیه آن به پای دانشگاه ها 

خواهد بود تا هزینه را پرداخت کنند.
مســئولان معضــل غذای 

دانشجویی را حل کنند
رضا مهدی معاون دانشــجویی 
و فرهنگی دانشــگاه فنــی و حرفه ای 
کشــور اظهار کرد: در زمان بازگشایی 

حضوری دانشــگاه ها قطعا دو مسئله 
گریبانگیر جامعه دانشــگاهی خواهد 
شد که شــامل نرخ غذای دانشجویی 
و خوابگاه هاســت. او افزود: به علت 
مسائل و مشکات اقتصادی نمی توانیم 
نرخ غذای دانشجویی را تامین کنیم و 
اگر قرار باشد که دانشجویان به دانشگاه 
بیایند صد در صد با مشکل پذیرایی از 
آن ها مواجه خواهیم شــد، البته وزیر 
علوم در این زمینه نامه ای را به سازمان 
برنامه و بودجه نوشته است، اما تاکنون 

خبری از آن نبوده است.
مهدی تصریح کرد: بهترین گزینه 
این است که قبل از بازگشایی دانشگاه ها 
درباره نرخ غذای دانشجویی تصمیم 
گیری شود و ســپس اقدام به حضور 
دانشجویان در دانشــگاه، خوابگاه یا 

رستوران کنیم.
گلایه رئیس دانشگاه تهران 

از نرخ غذای دانشجویی
محمود نیلی احمد آبادی رئیس 
ســابق دانشــگاه تهران درباره بودجه 
دانشگاه در لایحه ۱۴۰۰ گفت: بودجه 
دانشگاه تهران در لایحه ۱۴۰۰ متوسط 

حدود ۴۶ درصد افزایش یافته است.
او ادامــه داد: تامیــن نرخ غذای 
دانشــجویی و نگهداری خوابگاه ها از 
مهم ترین مشکاتی است که در زمان 
بازگشــایی حضوری دانشگاه ها با آن 
مواجه می شــویم؛ هر پــرس غذای 
دانشجویان تا ۲۵ هزار تومان است؛ در 
صورتی که صندوق رفاه دانشجویان 

در ایــن زمینه تنها ۲ هــزار تومان از 
دانشجویان هزینه غذا دریافت می کند 

و مابقی بر عهده خودمان است.
نیلی احمد آبــادی تصریح کرد: 
طی دو سال گذشته از محل هدفمندی 
یارانه هــا برای غذای دانشــجویان به 
دانشگاه تهران کمک رسانی شده است 
و بودجه دانشگاه تهران در این دو سال 

برای هزینه ها پاسخگو نبوده است.
او ادامــه داد: نگرانی ما در تامین 
هزینه غذای دانشــجویان است که در 
حال حاضر با تفاوت شــدید قیمت و 
افزایش آن مواجه شده ایم و امیدواریم 

که وزارت علوم و سازمان بودجه برای 
این معضل چاره بیندیشد.

مسئولان دولت و سازمان برنامه 
و بودجه باید اهمیت زیادی به آموزش 
عالی کشــور داشته باشــند و با توجه 
به اینکه حدود ۴ ترم دانشــجویان به 
شــیوه مجازی آموزش دیده اند باید 
سیاســت هایی اتخاذ شــود تا بتوان 
مشــکات دانشــجویی را به زودی 
زود رفع کرد تا مســئولان دانشگاه ها 
و دانشــجویان در زمان بازگشــایی 
حضوری بــا معضل غذا و خوابگاه و 

... رو به رو نشوند.

گروه علمی و آموزشــی- 
منهارت در تبلیغات فعالیت جدید 
خــود دقیقا به همین نکته اشــاره 
کرده و می گویــد: برای آنها که به 

استاندارد راضی نیستند!
کمپانی منهــارت پرفورمنس 
که یکــی از نام هــای مطرح بین 
المللی در صنعت تیونینگ خودرو 
از آلمان محســوب می شــود، به 
تازگی از پــروژه جدید خود با نام 
MHX۳ ۶۰۰ رونمایــی کرده و 
استانداردهای حرفه ای خود را در 
طراحی بدنه و بروزرسانی پیشرانه 

به نمایش گذاشته است.
جالــب آنکــه قهرمــان این 
بروزرســانی یک دســتگاه ب ام 
و اکس۳ ام کامپتیشــن اســت که 
در حالت اســتاندارد برابر با ۵۰۳ 
اســب بخار خروجی و ۶۵۰ نیوتن 
متر گشــتاور دارد. اما منهارت در 
تبلیغــات فعالیت جدید خود دقیقا 
بــه همین نکته اشــاره کرده و می 
گویــد: برای آنها که به اســتاندارد 

راضی نیستند!
همانند ســایر پــروژه های 
منهارت، بدنه رنگــی تیره دارد و 
پنل های فیبرکربن در قسمت های 

مختلف دیده می شوند. در فضای 
داخــل کابین نیــز فیبرکربن نقش 
مهمــی برعهده دارد تــا همه چیز 

لوکس تر و متفاوت تر باشد.
منهارت با تغییرات فنی روی 
پیشــرانه ۳ لیتــری توربودوقلوی 
۶ ســیلندر، موفق شــده تا میزان 
خروجــی را به ۶۲۶ اســب بخار 
و گشــتاور را بــه ۷۵۸ نیوتن متر 
افزایش دهد. سیســتم اگزوز نیز با 
نمونه فــولادی ضدزنگ مجهز به 
دریچه های فعال جایگزین شــده 
تا غرش های پیشرانه هیجان مثال 

زدنی را به همراه داشته باشد. 
سیســتم تعلیــق اســپرت با 
کاهــش ۳۰ میلیمتــر ارتفــاع در 
مقایســه با نسخه اســتاندارد و 
بروزرســانی ایی ســی یو در از 

دیگر تغییرات اعمالی اســت.
اگر بخواهیم نگاهی کوتاه 
به جزئیات اســپرت هم 
داشته باشــیم می توان به 
اســپلیتر فیبرکربنی جلو، 
دیفوزر کربنی عقب، دو 
پنــل کربنی ســپر جلو، 
قاب کربنــی آینه ها و ... 
اشــاره کرد. رینگ های 

استاندارد ۲۱ اینچی و رینگ های 
بزرگتر ۲۲ اینچــی نیز با توجه به 
انتخاب مشتریان نصب می شوند. 
گفتنی است؛ منهارت پرفورمنس 
مجموعه ای است با ۳۰ سال سابقه 
کــه بطور تخصصی بــه تیونینگ 
خودروهــای آلمانی بویژه ب ام و 
مشــغول است. یکی از روش های 
جالــب گروه منهــارت عاوه بر 
تغییرات ظاهری، جایگزینی موتور 
محصولاتی مانند ایی۳۰، ایی۴۶ یا 
ایی۹۰ ام۳ بــا موتور محصولات 
بســیار بزرگ تر مانند پیشــرانه ۵ 
لیتری ۱۰ سیلندر ایی۶۰ ام۵ است. 

خــوب طبیعتا چنیــن تغییری در 
بخش موتور نیازمند بروزرســانی 
شاســی، تغییرات در سیستم ترمز، 
تعلیق و اگــزوز خواهد بود و این 
جادوی مهندسان گروه تخصصی 
منهارت در ووپرتال آلمان اســت. 
منهارت پروژه هــای موفقی را با 
دیگر برندهــای مطرح خودرویی 
جهــان نیز به نمایــش می گذارد 
امــا همانطور کــه عنوان شــد؛ 
تخصص اصلی ایــن گروه روی 
ب ام و متمرکــز شــده اما پروژه 
هــای بینظیــری از محصــولات 
آئودی، بنتلی، جیپ، لامبورگینی، 
مرسدس بنز، مینی و ... را 

نیز ارائه می دهد.

گــروه علمی و آموزشــی-
هواداران سیستم عامل اندروید همواره 
از قابلیت هــای ویژه سیســتم عامل 
محبوبشــان در مقایسه با سیستم عامل 
آی اواس ســخن می گوینــد. واقعیت 
آن اســت که اندروید واقعا برتری های 
جذابی در مقایســه با سیستم عامل اپل 
دارد. اپــل مدتی پیش از نســل جدید 
تلفن های هوشــمند محبــوب خود 
رونمایی کرد. نســل جدید که آیفون 
۱۳ و مدل هــای مشــابه نام گــذاری 
شــده اند واقعا جذاب به نظر می رسند. 
آیفون ۱۳ و محصولات مشــابه آن در 
واقع جدیدترین نسل محصولات اپل 
در بازار تلفن های هوشمند هستند که 
مدتی پیش معرفی شدند. این تلفن های 
هوشــمند اخیرا در بــازار ایران هم در 
دســترس قرار گرفته اند و کاربرانی که 
عاقه مند هســتند تا جدیدترین نسل 

تلفن های هوشــمند اپل را خریداری 
کنند، می توانند با مبلغی هنگفت به خرید 
این محصــولات بپردازند. تلفن های 
هوشمند اپل همیشه محبوبیت بسیاری 
دارد و به همین دلیل منطقی اســت که 
این تلفن های هوشمند هم در بازار ایران 
محبوب شــوند. با این حال هواداران 
سیســتم عامل اندروید تصور می کنند 
که محصولات سری آیفون چندان هم 
گزینه های مناســبی نیستند و به همین 
دلیل پرچمداران اندرویدی را ترجیح 
می دهنــد. آن ها دلایــل قانع کننده ای 
بــرای این ادعا دارند. در ادامه به معرفی 
اندرویدی  پرچمــداران  ویژگی های 
کــه در آیفون ۱۳ هم دیده نمی شــود، 

می پردازیم.
چند وظیفگی

اجــرای همزمان دو اپلیکیشــن 
روی سیســتم عامل وینــدوز قابلیت 

چندان عجیبی به نظر نمی رسد. کاربران 
سیستم عامل ویندوز می توانند چندین 
نرم افزار را در کنار یکدیگر قرار دهند و 
به صورت همزمان از همه آن ها استفاده 
کنند. چنین قابلیتی در سیســتم عامل 

اندروید هم دیده می شود اما در سیستم 
عامل تلفن های هوشمند اپل خبری از 
آن نیست. بنابراین یکی از برتری های 
پرچمــداران اندرویــدی نســبت به 
آیفون های اپــل را باید چندوظیفگی 

دانســت. چندوظیفگی به کاربر اجازه 
می دهــد تا دو نرم افــزار را به صورت 
همزمان روی تلفن هوشمند اجرا کند و 
با دسترسی کامل به آن ها، نیازهای خود 
را برطرف کند. چنین قابلیت مهمی در 

سیستم عامل آی اواس دیده نمی شود.
با توجه به ســخت افزار قدرتمند 
آیفون ۱۳ و صفحه نمایش های بزرگ 
محصــولات این ســری از تلفن های 
هوشمند اپل، اضافه شدن چنین قابلیتی 
چندان هم پیچیده نیست. با این حال اپل 
تا امروز چنین قابلیت کلیدی و مهمی 
که به کاربر اجازه می دهد تا به صورت 
همزمان به مرورگر اینترنت و ماشــین 
حســاب دسترسی داشته باشد را فعال 

نکرده است.
قلم هــای  از  پشــتیبانی 

هوشمند
وقتی اســتیو جابز در سال ۲۰۰۷ 
مدعی شد که قلم های هوشمند نه تنها 
برای تلفن های همراه لازم نیستند بلکه 
کارکردن با این گجت ها را دشــوارتر 
از قبــل می کنند، هرگز تصور نمی کرد 
ســال ها پس از مرگش در شرکتی که 
خودش بنیان گذاشــته بود از قلم های 
هوشمند رونمایی شــود. سال ها پس 
از موفقیــت محصولات ســری نوت 
سامســونگ که هــواداران بســیاری 
دارنــد، آیفــون ۱۳ و هم رده هایش در 
اکوسیســتم اپل از قلم های هوشــمند 
پشتیبانی نمی کنند. اگرچه بحث های 
بســیاری پیرامــون کاربردی بودن این 
قلم ها مطرح شده اما واقعیت آن است 
که بســیاری از کاربران کارکردن با این 

قلم ها را دوست دارند. شایعاتی وجود 
دارد که سامسونگ در گلگسی اس۲۲ 
کــه به زودی از آن رونمایی می کند هم 
قابلیت کارکردن با قلم های هوشمند را 
اضافه کرده اســت. نکته جالب ماجرا 
این اســت که امروزه اپــل از قلم های 
هوشمند شخصی خودش هم رونمایی 
کرده که برای تبلت های این شرکت در 
دسترس هستند. بنابراین اینکه آیفون ۱۳ 
از قلم های هوشمند پشتیبانی نمی کند، 
عجیب به نظر می رسد. چنین قابلیتی از 
مدت ها پیش در پرچمداران اندرویدی 

دیده می شود.
حالت دسکتاپ

در شرایطی که اپل کاربران سیستم 
عامل هایــش را مجبور می کند تا برای 
داشــتن هر کــدام از گجت های این 
شرکت آمریکایی صدها دلار پرداخت 
کننــد و در نهایت راه هــای ارتباطی 

متعــددی برای کارکــردن با یکدیگر 
نداشته باشــند، پرچمداران اندرویدی 
شــرکت های مطرح به کاربران اجازه 
می دهند تا از یک تلفن هوشمند به عنوان 
یک رایانه خانگی هم استفاده کنند. برای 
مثال، سامسونگ گلگسی زد فولد ۳ از 
حالت دسکتاپ پشتیبانی می کند. این 
قابلیت به کاربــران اجازه می دهد تا با 
اتصال کیبورد، ماوس و صفحه نمایش 
به تلفن هوشمندشان آن را به یک رایانه 
همراه تبدیل کنند. به این ویژگی حالت 
دسکتاپ گفته می شود که یک صفحه 
نمایش بــزرگ را در برابر کاربر تلفن 
هوشــمند قرار می دهــد. این قابلیت 
کلیدی در سیستم عامل آی اواس دیده 
نمی شود. شاید دلیل اصلی این حرکت 
را بایــد سیاســت های انحصارطلبانه 
اپل دانســت. با این حال بحثی درباره 

کاربردی بودن آن وجود ندارد.

وقتی کراس اوور »ب ام و« طی پروژه یک هم وطن تبدیل به هیولایی
 غیر قابل کنترل می شود!

ویژگی های پرچمداران اندرویدی که در آیفون ۱۳ هم دیده نمی شود

مســئولان دولت و ســازمان برنامه و بودجه باید اهمیت زیادی به آموزش عالی کشور داشته باشند 
و با توجه به اینکه حدود ۴ ترم دانشــجویان به شــیوه مجازی آموزش دیده اند باید سیاســت هایی 
اتخاذ شــود تا بتوان مشــکلات دانشــجویی را بــه زودی زود رفع کرد تا مســئولان دانشــگاه ها 
و دانشــجویان در زمــان بازگشــایی حضوری با معضــل غذا و خوابــگاه و ... رو به رو نشــوند.

چگونه امنیت مجازی کودکان را تامین کنیم؟

افزایش چشمگیر نرخ غذای 
دانشجویی؛ معضل این 

روز های جامعه دانشگاهی
تامین نرخ غذای دانشجویی مسئله ای است که در زمان بازگشایی حضوری، دانشگاه ها را 

با مشکل مواجه می کند.

شنبه 15 آبان 30،1400 ربیع الاول 1443 ،6 نوامبر 2021، شماره 3844


